Illa siquidem ipsius mansuetudo quam vel gratis à naturâ datam, vel fideli comprimendorum animi motuum exercitio acquisitam excoluit, comisque affabilitas suorum sibi subditorum Corda vero constantique amore devinxerunt, quibus adjuncta adhortationum frequentia nec non proprii vis exempli, tam in morum modestiâ, quam in assidua quotidiana frequentatione Chori in Silentii ac Solitudinis cultu, aliarumque virtutum assiduâ praxi, tantam defixerunt in filiorum animis æmulationem, ut hæc parva Communitas in sanctâ delectione et exaltâ vitæ regularis disciplinâ sub hoc exemplari Pastore jam fixa subsistere videatur.

Unde minime dubitandum censemus, quin cum in spirituali animarum profectu, cuius potissimum studiosus est, tum in rerum temporalium administratione, cui debite superintendit, tamquam de rore Cœli, ac pinguedine terræ larga Domini benedictio superveniat. Venerabilem igitur Præsidentem Cohortati fuiimus, ut cæpto pede viriliter progrediatur, et perspectâ docili ac pacificâ filiorum suorum dispositione, præter externam, quæ nunc viges Regulæ observantiam, sensim illos et suaviter ad sublimiorem perfectionis gradum, ad mundanarum consolationum contemptum. Et ad verum pænitentia spiritum pertrahere studeat, ut genuinam sacri ordini nostri sanctimoniam sub suo regimine hic feliciter fuisse stabilitam in Domino glorietur quibus annuentem consiliis unam Sanctissimæ Trinitas Missam Celebrare, unamque in privato disciplinam sumere et in officio à quo absolvit petiti permanere jussimus ad ordinis et Reverendi Patris voluntatem.

Facile nobis fuit quatuor Monachos, qui cum laudibili suo Priore domus hujus claustrum inhabitant, brevi temporis spatio invisiere, debitâ tamen inquisitione factâ, scire voluimus, an externa ad invicem conversatio, perfectionis, quam professi sunt, sublimitatem redoleret; an etiam interior mentium dispositio testaretur; bonum esse et jucundum habitare fratres in unum. Sed non modicâ perfusi lætitia intelleximus, sub pacifici vicarii sollicitudine animorum concordiam, mutuamque dilectionem inter illos constanter vigere.

Enim vero quod præcipuum, omnique laude dignum est tantam in venerabilem suum Priorem Confidentiam, tantumque erga ipsum affectum ostendere, quantum ad votorum nostrorum plenitudinem desiderare potuissemus, cui tranquillitatis amorisque studio eo fidelius inhærendum esse suasimus quo sollicitus Dei Gloriam, ordinis honorem, suæque salutis securitatem procurare teneantur.

Omnis insuper auditio ad matutinas excitantis sacristæ pulsu electis suis alacriter exilientes datoque signo ad ecclesiam properantes divinas laudes pari pietate et affectu, majorique quam ante hac gravitate persolvunt; diurnis autem officiis in pleno cantu???? peragendis, non impar suum esse robur existimant, sed charitate divinâ suffulti, futuraque mercede, ad quam prospiciunt, corroborati, dicere non dubitant: psallemus Deo nostro quamdiu sumus.

Cum igitur ex eorum ferventioris vitæ fructibus compertum esse videatur eos à Domino ad altiora vocari, monuimus ut divi Bernardi monitum animo jugiter revolverent: non nostrum est circa communia præcepta languere, omnis sanctitatis perfectionem vivimus, et strictissimæ pænitentia à nobis exigenda ratio est.

Quapropter minimos quosque defectus, vel leviores statutorum transgressiones, velut periculosos ad graviorem lapsum gradus, evitari debere ostendimus, ut liberiori mente, tutiorique Conatu, eum, ad quem tendunt Sanctitatis apicem ascendere valeant. Nullum diem; inquit Lactantius, nullum temporis punctum fluere nobis sine opere bono patiamur, nedum morituri sumus, id ipsum quod viximus pereat.

Lugendum revera foret, si vel unus inter illos à suâ vocatione degener momentaneas labilis vitæ voluptates æternis regni cælestis deliciis preferens in tremenda damnationis periculo obdormiret. Sed de omnium salute in Domino bene confisi unam singulis Beatissimæ Virginis Missam præter scrutinii pensum, binasque disciplinas in Capitulo a Præsidente infligendas injunximus, officialibus in suâ functione relictis.

Fratres Donati duo inter se pacifice conversantur, et ad Superiorum jussa promptos sese atque obedientes exhibere student, ab humilitate etiam ac pietate non minus quam à proventus domestici zelo commendati sunt. Cumque vivâ quotidie ad virtutem incitamenta in Monachis spectent, quorum exempla imitando ad securiorem salutis viam pertingere queant, suasimus ut ex piæ retributionis debito quidquid obsequii Religiosis exhibere, eis libenter inserviendo possunt, cordate impendant, ipsis demum hortati sumus, ne umquam quotidianas suas actiones ex solâ consuetudine operentur sed perfectiori intentione erectoque in Deum animo semper eas relevare contendant, tam pro defectibus, quam pro impetrando desuper majori in vitâ spirituali profectu, unum legere rosarium eis mandavimus præter scrutinii debitum.

Deputati ad confessiones audiendas sunt VV:PP. Dominus Josephus Wautier vicarius, et D. Ignatius Norris coadjutor. Status ds referente Patre procuratore coadjutore talis est: sunt in eâ connumerato Domno Priore Monachi sex, quorum unus ob dementiam inclusus, novitus unus, fratres donati duo, Domestici quatuor, pauca debentibus plura debentur.

In quorum fidem præsentibus subscrisimus, et parva domorum nostrarum sigilla apposuimus anno quo supra præfati mensis auḡsti die 21<sup>a</sup>.

fr. B. t'Kint Prior ds Lovanii  
Convisitator

Visitator: Joannes-Baptista Luyckx, prior van Brussel (Pros. 1859; BxM114)  
Convisitator: Benedictus 't Kint, prior van Leuven (Pros. 333; LoM017)  
Visitatie: van 16/8/1779 tot 21/8/1779.